ПРОТОКОЛ № 4
городской комиссии смотра-конкурса

«Лучший центр по работе с населением»

 от 18 декабря 2019 г.
                                                                       Присутствовали 10 из 13

                                   членов городской комиссии

                                                                               (согласно постановлению
                                                                       от 06.03.2019  № 439)
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Подведение итогов второго этапа смотра-конкурса  «Лучший центр по работе с населением» (IV квартал) в соответствии с постановлением администрации города Кемерово от 06.03.2019  № 439.
Для участия во втором этапе смотра-конкурса по итогам работы
в IV квартале 2019 года решением районных комиссий были представлены пять центров  по работе с населением:
	Рудничный район
	центр по работе с населением «РАДУГА», расположенный по адресу:
просп. Шахтеров, 48
заведующий районным отделением

Ларионова Татьяна Даниловна

	Кировский район
	центр по работе с населением «СТРАТЕГ»,                                           расположенный по адресу: ул. Каркасная, 10А
ведущий инспектор
Кузнецова Екатерина Александровна

	Ленинский район
	центр по работе с населением «АВАНГАРД», расположенный по адресу: бульв. Строителей, 32
старший инспектор Стацура Наталья Владимировна

	Центральный район
	центр по работе с населением «ЯНВАРСКИЙ»,                                           расположенный по адресу: ул. 9-е Января, 4
ведущий инспектор
Шаймухаметова Альфия Альфитовна

	Заводский район

	центр по работе с населением «РОДНИК»,                                           расположенный по адресу: ул. Свободы, 13
ведущий инспектор Гончарова Лидия Николаевна

Согласно положению о смотре-конкурсе члены городской комиссии оценивали участников конкурса по следующим критериям:
1. Работа с документами (группировка документов в дела в соответствии с номенклатурой дел; внешний вид документов, их актуальность).

2. Организация профилактической работы с семьями и детьми «группы риска» (межведомственное взаимодействие; ведение журнала рейдов; проведение профилактических мероприятий).

3. Взаимодействие с органами территориального общественного самоуправления (наличие Советов, комитетов; планирование работы (системность); проведение совместных мероприятий; организация работы по привлечению населения к участию в городских конкурсах (периодичность);  результативность работы).
4. Проведение мероприятий с населением по месту жительства (разнообразие форм мероприятий; организация работы с детьми (системность);  эффективность работы со взрослым населением; организация работы по привлечению населения к мероприятиям по благоустройству и озеленению; организация работы в летний период).

5. Работа клубов и кружков (количество клубов и кружков; численный состав; частота проводимых занятий; разнообразие направлений кружков и клубов; наличие творческих выставок).

6. Взаимодействие с учреждениями и организациями (консультативные приемы граждан; сотрудничество с учреждениями социальной сферы, пенсионного фонда, работниками жилищно-коммунальных служб и др.; участие депутатов; работа со спонсорами).

7. Содержание помещения и территории, прилегающей
к центру (санитарное состояние; эстетичность оформления стендов, выставок;  тематическое оформление центра; наличие клумб, снежных городков;  состояние детской площадки у центра (при наличии).
8. Дополнительные баллы (оригинальные формы мероприятий и направлений кружковой работы; собственные разработки (методические рекомендации, буклеты, сценарии); участие во внутренних конкурсах учреждения; целостность и структурность содержания презентации центра; следование конкурсной тематике (Десятилетие детства, Год театра, предстоящее празднование 300-летия образования Кузбасса); развитие волонтерского движения; привлечение сторонних специалистов для проведения мастер-классов и обмена опытом).

Решение городской комиссии смотра-конкурса

 «Лучший центр по работе с населением» (III квартал)
По результатам работы в IV квартале 2019 года городская комиссия определила победителей смотра-конкурса и  распределила денежные средства в размере  113 250 (сто тринадцать тысяч двести  пятьдесят) рублей следующим образом:
1 место – премия 27 250 (двадцать семь тысяч двести пятьдесят) рублей

на улучшение материально-технической базы,
Центр по работе с населением «РАДУГА»
Рудничного района
(заведующий районным отделением Ларионова Татьяна Даниловна)
7 000 (семь тысяч) рублей на премирование центра.
2 место – премия 23 000 (двадцать три тысячи) рублей
на улучшение материально-технической базы,
Центр по работе с населением «ЯНВАРСКИЙ» Центрального района
(ведущий инспектор Шаймухаметова Альфия Альфитовна)
6 000 (шесть тысяч) рублей на премирование центра.
3 место – премия 19 000 (девятнадцать тысяч) рублей
на улучшение материально-технической базы,
Центр по работе с населением «РОДНИК» Заводского района

(ведущий инспектор Гончарова Лидия Николаевна)
5 000 (пять тысяч) рублей на премирование центра.
Поощрительная премия – 10 000 (десять тысяч) рублей
на улучшение материально-технической базы,
Центр по работе с населением «АВАНГАРД» Ленинского района

(старший инспектор Стацура Наталья Владимировна)
3 000 (три тысячи) рублей на премирование центра.
Поощрительная премия – 10 000 (десять тысяч) рублей
на улучшение материально-технической базы,
Центр по работе с населением «СТРАТЕГ» Кировского района
(ведущий инспектор Кузнецова Екатерина Александровна)
3 000 (три тысячи) рублей на премирование центра.
Денежные средства в размере 113 250 (сто тринадцать тысяч двести  пятьдесят) рублей направить:

- 89 250 (восемьдесят девять тысяч двести пятьдесят) рублей на улучшение материально-технической базы в центрах по работе с населением,
-   24 000 (двадцать четыре тысячи) рублей на премирование ЦРН.
Председатель
городской комиссии

М.Ю. Трофимова
Секретарь
городской комиссии

Е.И. Березутская
PAGE
4